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TÜRKİYE’DE KAPSAMLI ULUSAL SAVUNMA: KAMU – SİVİL VE 

ULUSLARARASI İŞBİRLİĞİ 

Erdal Arslan1 

Ali Bora2 

 

Her devlet, iç ve dış tehditlerden korunmak için vatandaşlarının refahına yönelen tehditlere 

karşı yapılması gerekenleri milli güvenlik siyaseti belgesinde ortaya koyar. Bunu yaparken 

alınacak tedbirleri belirler, maddi ve manevi bütün ulusal kuvvetleri bu uğurda kullanır ve 

kullanmak için gerekli çalışmaları yürütür. Ulusal savunma sadece askerleri ve milli savunma 

birimlerini ilgilendiren bir durum değildir. Ulusal savunma milletin bütün fertlerinin, devletin, 

hükumetin ve ülkedeki bütün birimlerin ortak meselesidir. Devletlerin, Ulusal Güvenlik ve 

Ulusal Savunma için kullandıkları güç ve imkanların tümüne “Milli Güç” denir. Bu milli güç 

unsurları; insan gücü, coğrafi güç, askeri güç, ekonomik güç, siyasi güç, sosyo-kültürel güç ve 

bilimsel-teknolojik güç olarak sınıflandırılabilir. Bu güçler arasında “İnsan Gücü”, diğer bütün 

unsurların planlanması ve uygulanması için en önemli güç olarak karşımıza çıkar. Diğer güç 

unsurlarının tamamı insan gücü faktörünün çarpan etkisiyle son derece etkin bir bileşen haline 

dönüşebilir. Doğru kullanılan insan gücü pozitif yansımalar ile olumlu sonuçlar verirken bunun 

tam tersi ise mevcutta sahip olduğumuz güçleri olumsuz hale sokabilmektedir. Bu yüzden bu 

güç unsurları birbiri ile ilişkili ve karşılıklı olarak birbirlerine bağımlı olmaları sebebiyle 

devletler öncelikle sahip oldukları milli güç unsurlarını iyi tespit edip bunlar arasında bir denge 

oluşturmak zorundadır. Ulusal kapsamlı savunmada “insan gücünün” önemini kavramak için 

insanın iyi tanınması gerekmektedir. İnsanlar, dünya üzerindeki kısıtlı kaynakları kardeşçe ve 

eşit olarak paylaşma konusunda çoğu zaman isteksiz olmuşlardır. Bu kaynaklardan en fazla 

payı alabilmek için günün güç dengeleri, teknolojisi ve uluslararası işbirlikleri çerçevesinde 

hareket ederek, ırksal, dinsel, etnik, kültürel, dilsel veya coğrafi birtakım bağlantılarla 

kendilerine yakın buldukları diğer topluluklarla birleşerek, yine aynı gerekçelerle kendilerinden 

uzak olduğunu değerlendirdikleri topluluklara karşı, dünya üzerindeki kaynakların paylaşımı 

konusunda mücadele etmişlerdir. Bu çalışmada kapsamlı ulusal savunma Türkiye açısından 

değerlendirilecek, Türkiye’ye karşı yapılacak  her türlü terör saldırısı ve hibrit saldırılarda ülke 

içerisinde ve  uluslararası alanda yapılması gerekenler tartışılacaktır.  

 

Anahtar Kelimeler: Kapsamlı Ulusal Savunma, Kamu Sivil İşbirliği, Hibrit Tehdit, Terör, 

Ulusal Güvenlik 
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